
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CIGLIANO 

Provincia di Vercelli 

 

AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 15/03/2024 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER TRASPORTO CON AUTOVETTURA           

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 15 comma 2 del Regolamento Fondo di Solidarietà per le famiglie, 

approvato dal C.C. con deliberazione n. 28 del 26/07/2023, che prevede che le 

persone con particolari e gravi patologie che necessitano di visite mediche o terapie 

specialistiche, che non hanno famigliari in grado di accompagnarli, possono accedere 

al servizio espletato da Associazioni in possesso di caratteristiche adeguate.  

Vista la Deliberazione di G.C. n. 9 del 17/02/2022 di approvazione della 

Convenzione per la collaborazione in servizi con autovettura per il triennio 2022 - 

2024; 

Dato atto che le somme stanziate dall’ente per il rimborso dei trasporti visite e terapie 

mediche è pari ad € 5.000,00; 

Visto che con le precedenti determinazioni n. 18 del 06/02/2024, n. 21 del 

12/02/2024 e n. 32 del 06/03/2024 è stata impegnata la somma di € 1.200,00 rimane 

una disponibilità pari ad € 3.800,00 

Vista la domanda di contributo presentata dalla Sig."OMISSIS"prot. 2898 del 

14/03/2024. 

  Considerato che la richiedente risulta in possesso dei requisiti previsti dall’art. 

6 comma 2, dello stesso regolamento.   

Richiamati: 

- l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità armonizzato che disciplina gli 

impegni di spesa assunti con determinazioni dei Responsabili dei Servizi; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. . 7 del 25/01/2024 di 

approvazione del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi; 

http://www.cigliano.net/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il provvedimento del Sindaco n. 1 del 29/04/2022 di nomina del Responsabile 

dell’area Affari Generali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  di impegnare la somma di € 400,00 che trova imputazione nel macro aggregato 

12.05.1 voce 4100 capitolo 2 articolo 1 del bilancio di previsione 2024 – 2026 

esigibilità 2024 per il rimborso dei trasporti visite e terapie mediche. 

2)  di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Marchetti Diego 

 

 


